
ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Москва № 

О резерве профсоюзных кадров на 
должность председателей территориальных 
организаций Профсоюза 

Рассмотрев материалы, представленные организационным отделом аппарата 
Профсоюза о формировании резерва профсоюзных кадров на должность 
председателя территориальной организации Профсоюза, Президиум Профсоюза 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить решения выборных органов Дагестанской, Чеченской 
республиканских, Алтайской краевой, Томской областной организаций 
Профсоюза о резерве профсоюзных кадров. 

2. Внести изменения в состав резерва профсоюзных кадров на должность 
председателя территориальной организации Профсоюза на основании решений 
выборных органов республиканских, краевых, областных организаций 
Профсоюза: 

2.1. Вывести из состава резерва профсоюзных кадров на должность 
председателя республиканской, краевой, областной организации Профсоюза: 

АЛИЕВА Ислама Магомедовича - Ингушская республиканская организация 
Профсоюза; 

БОГДАНОВУ Светлану Викторовну - Сахалинская областная организация 
Профсоюза; 

БОРЕЙКИНА Александра Валентиновича - Мордовская республиканская 
организация Профсоюза; 



2 

ВАСЮКОВУ Светлану Анатольевну - Московская областная организация 
Профсоюза; 

ВОРОНИНУ Галину Витальевну - Ивановская областная организация 
Профсоюза; 

ЖУКОВА Николая Александровича - Волгоградская областная организация 
Профсоюза; 

КАМАЛЕТДИНОВУ Алину Марсовну - Башкирская республиканская 
организация Профсоюза; 

КОЛПАКОВУ Тамару Геннадьевну - Коми республиканская организация 
Профсоюза; 

КРИВОВУ Екатерину Анатольевну - Бурятская республиканская 
организация Профсоюза; 

ЛОГУНОВУ Тамару Ивановну - Чувашская республиканская организация 
Профсоюза; 

МАЙОРОВУ Галину Владимировну - Смоленская областная организация 
Профсоюза; 

ПАНЬКОВА Юрия Ивановича - Ставропольская краевая организация 
Профсоюза; 

СОРОКИНА Сергея Константиновича - Нижегородская областная 
организация Профсоюза пищевой и перерабатывающей промышленности; 

ТАБАЧЕНКО Александра Анатольевича - Приморская краевая организация 
Профсоюза; 

УРЕЗКОВА Александра Николаевича - Нижегородская областная 
организация Профсоюза пищевой и перерабатывающей промышленности; 

УТЕМИШЕВА Игоря Николаевича - Пензенская областная организация 
Профсоюза; 

ФОМИНУ Лидию Григорьевну - Хакасская республиканская организация 
Профсоюза. 

2.2. Ввести в состав резерва профсоюзных кадров на должность 
председателя республиканской, краевой, областной организации Профсоюза: 

АВЕРЕНКОВУ Аллу Васильевну - Орловская областная организация 
Профсоюза; 

АЗАРЕНКО Вячеслава Викторовича - Томская областная организация 
Профсоюза; 

БЕРСАНОВУ Хеди Имрановну - Чеченская республиканская организация 
Профсоюза; 

БОРОДКИНА Константина Анатольевича - Алтайская краевая организация 
Профсоюза; 



3 

ГАНАЧУЕВА Мирзахана Керимовича - Дагестанская республиканская 
организация Профсоюза; 

ГОЛОВИНА Николая Петровича - Ставропольская краевая организация 
Профсоюза; 

ГОЛУБЕВУ Наталью Леонидовну - Нижегородская областная организация 
Профсоюза пищевой и перерабатывающей промышленности; 

ДАУРБКОВА Назира Магомедовича - Ингушская республиканская 
организация Профсоюза; 

ДЕМИНА Игоря Сергеевича - Ярославская областная организация 
Профсоюза; 

ЗЕНКОВА Николая Николаевича - Хакасская республиканская организация 
Профсоюза; 

КШНИКАТКИНА Сергея Алексеевича - Пензенская областная организация 
Профсоюза; 

ПЫЛЬНЕВУ Жанну Сергеевну - Волгоградская областная организация 
Профсоюза; 

РОМАНОВУ Галину Александровну - Мордовская республиканская 
организация Профсоюза; 

САВИНУ Ильхаму Ромазановну - Тюменская областная организация 
Профсоюза; 

СКОРОБОГАТОВУ Ирину Вячеславовну - Московская областная 
организация Профсоюза; 

ТАРАСОВА Евгения Александровича - Нижегородская областная 
организация Профсоюза пищевой и перерабатывающей промышленности; 

ТЕРЕНТЬЕВА Сергея Евгеньевича - Смоленская областная организация 
Профсоюза; 

ЮРЬЕВУ Татьяну Николаевну - Сахалинская областная организация 
Профсоюза. 

3. Рекомендовать комиссии Центрального комитета по организационной 
работе и кадровой политике (председатель Чеусова О.М.) на ближайшем 
заседании рассмотреть вопрос о совершенствовании кадровой политики 
Профсоюза. 

4. Обратить внимание председателей Алтайской, Карельской, Якутской 
республиканских, Ярославской областной организаций Профсоюза о 
необходимости представления в Центральный комитет Профсоюза информации о 
резерве профсоюзных кадров на должности руководителей территориальных 
организаций Профсоюза. 



4 

5. Предупредить председателей Марийской республиканской, Хабаровской 
краевой, Магаданской, Мурманской, Нижегородской, Новгородской, Тамбовской 
областных организаций Профсоюза о персональной ответственности за 
невыполнение решений выборных органов Профсоюза. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заведующую 
организационным отделом аппарата Профсоюза (Новикова Е.С.). 

Председатель Профсоюза Н.Н. Агапова 


